

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	33
Monto Estimado Total	RD\$ 26,127,335.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	06
Unidad Ejecutora	0006
Unidad de Compra	Centro de Operaciones de Emergencias
Código de la Unidad de Compra	000892
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	40	RD\$ 140.00	RD\$ 5,600.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00	-
44122011	Folders	Docena	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RD\$ 3,750.00	RD\$ 37,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 245.00	RD\$ 1,225.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	90	RD\$ 35.00	RD\$ 3,150.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,850.00	RD\$ 28,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,850.00	RD\$ 7,400.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,725.00	RD\$ 8,625.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	-
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00	-
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 345.00	RD\$ 1,725.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 273,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	50	RD\$ 145.00	RD\$ 7,250.00	
14111509	Papel membreteado	Resma	30	RD\$ 1,450.00	RD\$ 43,500.00	-
44122011	Folders	Docena	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 245.00	RD\$ 1,225.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	80	RD\$ 35.00	RD\$ 2,800.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	70	RD\$ 35.00	RD\$ 2,450.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,850.00	RD\$ 14,250.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,850.00	RD\$ 7,400.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,725.00	RD\$ 8,625.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00	-
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 525.00	RD\$ 4,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 345.00	RD\$ 5,175.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 213,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	40	RD\$ 145.00	RD\$ 5,800.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	30	RD\$ 1,450.00	RD\$ 43,500.00	-
44122011	Folders	Docena	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 245.00	RD\$ 1,225.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	90	RD\$ 35.00	RD\$ 3,150.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	80	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,850.00	RD\$ 19,250.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,725.00	RD\$ 8,625.00	-

12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00	-
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00	-
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 211,040.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73101612	servicios de producción de jabones o preparaciones para limpieza o perfumes o cosméticos	Caja	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00	-
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 1,225.00	RD\$ 6,125.00	-
53131627	Limpiador de manos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-
73101613	Servicios de producción de disolventes, glicoles o detergentes	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Caja	4	RD\$ 525.00	RD\$ 2,100.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 270.00	RD\$ 4,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73101612	servicios de producción de jabones o preparaciones para limpieza o perfumes o cosméticos	Caja	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00	-
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-

53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 1,225.00	RD\$ 6,125.00	-
53131627	Limpiador de manos	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
73101613	Servicios de producción de disolventes, glicoles o detergentes	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Caja	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	300	RD\$ 850.00	RD\$ 255,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 290,175.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73101612	Servicios de producción de jabones o preparaciones para limpieza o perfumes o cosméticos	Caja	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	-
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
53131608	Jabones	Caja	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 1,225.00	RD\$ 6,125.00	-
53131627	Limpiador de manos	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
73101613	Servicios de producción de disolventes, glicoles o detergentes	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Caja	3	RD\$ 625.00	RD\$ 1,875.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00	-
47131604	Escobas	Caja	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Caja	150	RD\$ 825.00	RD\$ 123,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 157,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
15101506	Gasolina	Galón	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00
15101506	Gasolina	Galón	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
15101506	Gasolina	Galón	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00
15101506	Gasolina	Galón	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
15101506	Gasolina	Galón	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00
15101506	Gasolina	Galón	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00	-
15101506	Gasolina	Galón	423	RD\$ 500.00	RD\$ 211,500.00	
15101506	Gasolina	Galón	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 541,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSON	PARA USO EN CASO DE EMERGENCIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	700	RD\$ 1,160.00	RD\$ 812,000.00	-
49121508	Mosquiteros	Unidad	390	RD\$ 225.00	RD\$ 87,750.00	-
52121509	Sábanas	Unidad	550	RD\$ 490.00	RD\$ 269,500.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1300	RD\$ 190.00	RD\$ 247,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 420.00	RD\$ 147,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1200	RD\$ 315.00	RD\$ 378,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 675.00	RD\$ 168,750.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	500	RD\$ 490.00	RD\$ 245,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	500	RD\$ 490.00	RD\$ 245,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1400	RD\$ 125.00	RD\$ 175,000.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	350	RD\$ 950.00	RD\$ 332,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,192,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSON	PARA USO EN CASO DE EMERGENCIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	750	RD\$ 1,150.00	RD\$ 862,500.00	-
49121508	Mosquiteros	Unidad	390	RD\$ 120.00	RD\$ 46,800.00	-
52121509	Sábanas	Unidad	550	RD\$ 300.00	RD\$ 165,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 190.00	RD\$ 285,000.00	-

53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 325.00	RD\$ 113,750.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RD\$ 315.00	RD\$ 472,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 520.00	RD\$ 130,000.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	600	RD\$ 490.00	RD\$ 294,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	600	RD\$ 490.00	RD\$ 294,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	650	RD\$ 170.00	RD\$ 110,500.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1400	RD\$ 125.00	RD\$ 175,000.00	-
53102701	Uniformes militares	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	750	RD\$ 95.00	RD\$ 71,250.00	-
39111704	Luces proyectantes	Unidad	625	RD\$ 350.00	RD\$ 218,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,253,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSON	PARA USO EN CASO DE EMERGENCIAS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	750	RD\$ 900.00	RD\$ 675,000.00	
49121508	Mosquiteros	Unidad	390	RD\$ 350.00	RD\$ 136,500.00	-
52121509	Sábanas	Unidad	550	RD\$ 385.00	RD\$ 211,750.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1300	RD\$ 190.00	RD\$ 247,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 325.00	RD\$ 113,750.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1200	RD\$ 315.00	RD\$ 378,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 675.00	RD\$ 202,500.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	600	RD\$ 490.00	RD\$ 294,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	600	RD\$ 490.00	RD\$ 294,000.00	-
30201802	Tiendas de campaña para emergencias	Unidad	200	RD\$ 3,400.00	RD\$ 680,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	650	RD\$ 170.00	RD\$ 110,500.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	1200	RD\$ 120.00	RD\$ 144,000.00	-
53102701	Uniformes militares	Unidad	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00	-
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	8	RD\$ 4,300.00	RD\$ 34,400.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	400	RD\$ 275.00	RD\$ 110,000.00	-
52121501	Colchas	Unidad	500	RD\$ 900.00	RD\$ 450,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	350	RD\$ 95.00	RD\$ 33,250.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 725,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 725,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,606,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSON	PARA USO EN CASO DE EMERGENCIAS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	800	RD\$ 950.00	RD\$ 760,000.00	-
49121508	Mosquiteros	Unidad	390	RD\$ 350.00	RD\$ 136,500.00	-
52121509	Sábanas	Unidad	550	RD\$ 360.00	RD\$ 198,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 190.00	RD\$ 285,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 325.00	RD\$ 113,750.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1300	RD\$ 315.00	RD\$ 409,500.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RD\$ 675.00	RD\$ 168,750.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	600	RD\$ 490.00	RD\$ 294,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	600	RD\$ 490.00	RD\$ 294,000.00	-
30201802	Tiendas de campaña para emergencias	Unidad	200	RD\$ 3,780.00	RD\$ 756,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	650	RD\$ 170.00	RD\$ 110,500.00	-
60101401	Insignias	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	250	RD\$ 285.00	RD\$ 71,250.00	-
52121501	Colchas	Unidad	300	RD\$ 750.00	RD\$ 225,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 725,000.00	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 725,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,276,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	35	RD\$ 80.00	RD\$ 2,800.00	-
50131802	Queso procesado	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00	-
50193103	Mezcla de salsa	Galón	75	RD\$ 160.00	RD\$ 12,000.00	-
12162003	Aceites agrícolas	Litro	45	RD\$ 415.00	RD\$ 18,675.00	-

48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Galón	60	RD\$	165.00	RD\$	9,900.00	-
50171902	Condimento	Caja	45	RD\$	1,185.00	RD\$	53,325.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	220	RD\$	22.00	RD\$	4,840.00	-
12181602	Aceites naturales	Kilogramo	75	RD\$	1,170.00	RD\$	87,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	45	RD\$	151.00	RD\$	6,795.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	90	RD\$	315.00	RD\$	28,350.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	145	RD\$	40.00	RD\$	5,800.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	60	RD\$	315.00	RD\$	18,900.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	135	RD\$	300.00	RD\$	40,500.00	-
73131801	Servicios de elaboración de la leche	Caja	60	RD\$	700.00	RD\$	42,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$	90.00	RD\$	60,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$	90.00	RD\$	54,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$	40.00	RD\$	3,000.00	-
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	450	RD\$	40.00	RD\$	18,000.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	300	RD\$	125.00	RD\$	37,500.00	-
51212007	Ajo	Libra	280	RD\$	140.00	RD\$	39,200.00	-
73131602	Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado	Libra	225	RD\$	120.00	RD\$	27,000.00	-
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	30	RD\$	2,370.00	RD\$	71,100.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	180	RD\$	90.00	RD\$	16,200.00	-
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	45	RD\$	400.00	RD\$	18,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	80	RD\$	245.00	RD\$	19,600.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	65	RD\$	65.00	RD\$	4,225.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	75	RD\$	40.00	RD\$	3,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$	40.00	RD\$	3,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Libra	35	RD\$	125.00	RD\$	4,375.00	-
10151605	Semillas de avena	Unidad	6	RD\$	1,480.00	RD\$	8,880.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	1450	RD\$	3.00	RD\$	4,350.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	850	RD\$	10.00	RD\$	8,500.00	-
50201706	Café	Paquete	25	RD\$	260.00	RD\$	6,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	3,200.00	RD\$	16,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$	2,300.00	RD\$	6,900.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$	2,225.00	RD\$	6,675.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,002,565.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA		

FECHA D NECESSID/	TRIMESTRE	2	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREG/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	-
50131802	Queso procesado	Libra	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00	-
50193103	Mezcla de salsa	Galón	75	RD\$ 160.00	RD\$ 12,000.00	-
12162003	Aceites agrícolas	Litro	45	RD\$ 415.00	RD\$ 18,675.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Galón	60	RD\$ 165.00	RD\$ 9,900.00	-
50171902	Condimento	Caja	45	RD\$ 1,185.00	RD\$ 53,325.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	185	RD\$ 22.00	RD\$ 4,070.00	-
12181602	Aceites naturales	Kilogramo	45	RD\$ 1,170.00	RD\$ 52,650.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	45	RD\$ 151.00	RD\$ 6,795.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	90	RD\$ 315.00	RD\$ 28,350.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	145	RD\$ 40.00	RD\$ 5,800.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	60	RD\$ 315.00	RD\$ 18,900.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	135	RD\$ 300.00	RD\$ 40,500.00	-
73131801	Servicios de elaboración de la leche	Caja	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$ 90.00	RD\$ 60,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$ 90.00	RD\$ 54,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	450	RD\$ 40.00	RD\$ 18,000.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
51212007	Ajo	Libra	280	RD\$ 140.00	RD\$ 39,200.00	-
73131602	Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado	Libra	225	RD\$ 120.00	RD\$ 27,000.00	-
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	15	RD\$ 2,370.00	RD\$ 35,550.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00	-
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	45	RD\$ 400.00	RD\$ 18,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	80	RD\$ 245.00	RD\$ 19,600.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	150	RD\$ 160.00	RD\$ 24,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Libra	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00	-
10151605	Semillas de avena	Unidad	6	RD\$ 1,480.00	RD\$ 8,880.00	-

50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	1400	RD\$ 3.00	RD\$ 4,200.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	800	RD\$ 10.00	RD\$ 8,000.00	-
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 2,300.00	RD\$ 11,500.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 926,295.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	35	RD\$ 85.00	RD\$ 2,975.00	-
50131802	Queso procesado	Libra	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00	-
50193103	Mezcla de salsa	Galón	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00	-
12162003	Aceites agrícolas	Litro	45	RD\$ 415.00	RD\$ 18,675.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Galón	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00	-
50171902	Condimento	Caja	45	RD\$ 1,185.00	RD\$ 53,325.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	185	RD\$ 22.00	RD\$ 4,070.00	-
12181602	Aceites naturales	Kilogramo	60	RD\$ 1,170.00	RD\$ 70,200.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	45	RD\$ 151.00	RD\$ 6,795.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	90	RD\$ 315.00	RD\$ 28,350.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	145	RD\$ 40.00	RD\$ 5,800.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	60	RD\$ 315.00	RD\$ 18,900.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	135	RD\$ 300.00	RD\$ 40,500.00	-
73131801	Servicios de elaboración de la leche	Caja	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$ 90.00	RD\$ 60,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$ 90.00	RD\$ 54,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	450	RD\$ 40.00	RD\$ 18,000.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
51212007	Ajo	Libra	300	RD\$ 140.00	RD\$ 42,000.00	-
73131602	Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado	Libra	225	RD\$ 120.00	RD\$ 27,000.00	-
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	15	RD\$ 2,370.00	RD\$ 35,550.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00	-
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00	-

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	45	RD\$ 400.00	RD\$ 18,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	80	RD\$ 245.00	RD\$ 19,600.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	150	RD\$ 160.00	RD\$ 24,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Libra	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00	-
10151605	Semillas de avena	Unidad	6	RD\$ 1,480.00	RD\$ 8,880.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	1350	RD\$ 3.00	RD\$ 4,050.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	825	RD\$ 10.00	RD\$ 8,250.00	-
50201706	Café	Paquete	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 927,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00	-
50131802	Queso procesado	Libra	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Caja	75	RD\$ 950.00	RD\$ 71,250.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00	-
50193103	Mezcla de salsa	Galón	75	RD\$ 160.00	RD\$ 12,000.00	-
12162003	Aceites agrícolas	Litro	45	RD\$ 415.00	RD\$ 18,675.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Galón	60	RD\$ 165.00	RD\$ 9,900.00	-
50171902	Condimento	Caja	45	RD\$ 1,185.00	RD\$ 53,325.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	185	RD\$ 22.00	RD\$ 4,070.00	-
12181602	Aceites naturales	Kilogramo	75	RD\$ 1,170.00	RD\$ 87,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	45	RD\$ 151.00	RD\$ 6,795.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	90	RD\$ 315.00	RD\$ 28,350.00	-
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	145	RD\$ 40.00	RD\$ 5,800.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	60	RD\$ 315.00	RD\$ 18,900.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	135	RD\$ 300.00	RD\$ 40,500.00	-
73131801	Servicios de elaboración de la leche	Caja	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$ 90.00	RD\$ 60,750.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	600	RD\$ 90.00	RD\$ 54,000.00	-

50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	450	RD\$ 40.00	RD\$ 18,000.00	-
24121508	Cartones de huevos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
51212007	Ajo	Libra	280	RD\$ 140.00	RD\$ 39,200.00	-
73131602	Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado	Libra	225	RD\$ 120.00	RD\$ 27,000.00	-
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	15	RD\$ 2,370.00	RD\$ 35,550.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00	-
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	45	RD\$ 400.00	RD\$ 18,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	80	RD\$ 245.00	RD\$ 19,600.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	150	RD\$ 160.00	RD\$ 24,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	-
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Libra	75	RD\$ 40.00	RD\$ 3,000.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Libra	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00	-
10151605	Semillas de avena	Unidad	6	RD\$ 1,480.00	RD\$ 8,880.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	1300	RD\$ 3.00	RD\$ 3,900.00	-
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	825	RD\$ 10.00	RD\$ 8,250.00	-
50201706	Café	Paquete	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 2,750.00	RD\$ 8,250.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 960,995.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 7,200.00	RD\$ 21,600.00	-
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 6,800.00	RD\$ 20,400.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 145,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO EN CASO DE EMERGENCIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00	-
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 6,800.00	RD\$ 13,600.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 191,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPONENTES DE VEHICULOS	PARA USO MANTENIMIENTO VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	12	RD\$ 6,550.00	RD\$ 78,600.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
31171523	Rodamientos neumáticos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 154,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPONENTES DE VEHICULOS	PARA USO MANTENIMIENTO VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2026		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	12	RD\$ 6,550.00	RD\$ 78,600.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
31171523	Rodamientos neumáticos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 154,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPONENTES DE VEHICULOS	PARA USO MANTENIMIENTO VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	12	RD\$ 6,550.00	RD\$ 78,600.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
31171523	Rodamientos neumáticos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 154,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FERRETERIA Y PINTURA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	-
60121001	Pinturas	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00	-
31211703	Lacas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
31211702	Lustres	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FERRETERIA Y PINTURA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	-
60121001	Pinturas	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00	-
39111521	Plafones	Caja	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00	-
31211703	Lacas	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
31211702	Lustres	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
31211904	Brochas	Caja	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	
31211906	Rodillos de pintar	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FERRETERIA Y PINTURA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	-
60121001	Pinturas	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00	-
39111521	Plafones	Unidad	4	RD\$ 320.00	RD\$ 1,280.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
31211703	Lacas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
31211702	Lustres	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,655.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA USO EN LOS VEHICULOS DEL COE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
40161702	Lavador húmedo	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA USO EN LOS VEHICULOS DEL COE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
40161702	Lavador húmedo	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
25171707	Freno de tambor	Unidad	12	RD\$ 1,900.00	RD\$ 22,800.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 157,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA USO EN LOS VEHICULOS DEL COE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Quinientas unidades	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
40161702	Lavador húmedo	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 241,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA GAS LICUADO DE PETROLEO	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 148.00	RD\$ 7,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,800.00

+

-